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Samrad om
OMS 2050 - samverkan och planering i 6stra Mellansverige

Nu inleds en dialog om samverkan och planering i sju léin i dstra Mellansverige (OMS):
Stockholms, Uppsala, Sédermanlands, Ostergétlands, Orebro, Vistmanlands och Géavleborgs
lan. Med utgdngspunkt i bifogat OMS-dokument, syftar samréidet till att formulera gemen-
samma storregionala utghngspunkter for den regionala utvecklingen. De gemensamma
storregionala utgingspunkterna ligger grunden f6r en samordnad langsiktig utvecklings-
planering i Ostra Mellansverige.

Gemensamma storregionala utgngspunkter i gstra Mellansverige finns uttryckta i RUFS 2010
i form av en gemensam mélbild. Arbetet i OMS har sedan RUFS 2010 antogs férdjupats. Linen
i OMS har tillsammans tagit fram kunskapsunderlag. Resultaten av detta arbete finns med §
OMS 2050 — samverkan och planering i dstra Mellansverige.

Det finns sju regionala utvecklingsstrategier/-planer (RUS; RUP; RUFS) i OMS. I samtliga
regionala utvecklingsstrategier/-planer finns resonemang om det egna linets roll i ett stor-
regionalt perspektiv. Det beror frimst kommunikationer och sammankoppling mellan
Stockholm och andra delar av OMS.

For att bidra till att stirka de funktionella storregionala sambanden dr det virdefullt att ldnen
i Ostra Mellansverige identifierar gemensamma utgdngspunkter och en gemensam inrikining
f6r regionala planeringsfrigor av langsiktig karaktér.

Vi bjuder nu in alla kommuner i OMS-omrédet att lamna synpunkter p8 forslaget till inrikt-
ning for storregional utvecklingsplanering. Féljande frigor vill vi ha er syn péa:

« Hur ser ni pa nyttan av gemensamma planeringsférutsitiningar och gemensam malbild
inom OMS?

« Vilken storregional strukturbild har bst forutsdttningar att bidra till en positiv utveckling i
gstra Mellansverige?

» Vad krivs for att oka tillgingligheten och samtidigt minska klimatpéverkan?

= Hur kan vi hantera regionforstoringens paverkan pé social hallbarhet, si att den forbétirade
tillgangligheten kommer en si stor andel som mdojligt av befolkningen till godo?

s Vilket stéd finns for en ldgre koliektivtrafiktaxa for att Ska mojligheten till en inkluderande
regionforstoring?

+ Vilka fordjupningsomriden bér storregional samverkan prioritera?



Remissen

Vilkommen att skicka in synpunkter pé forslaget till samverkan och planering i 6stra
Mellansverige. Synpunkterna skickas elektroniskt till registrator.trf@sll.se bade i word-
och pdf-format. Ange diarienummer TRN 2016-0047 samt dokumentets titel som referens:
OMS 2050 — samverkan och planering i 8stra Mellansverige.

Synpunkterna ska vara Stockholms lins landsting tillhanda senast den 30 september 2016.

Remissvaren kommer att publiceras p www.rufs.se och sammanstillas i en samradsredogorelse.
Varje 1dn kommer att ta del av remissvaren.

Remissen sker samtidigt med remiss foér samradsférslag RUFS 2050.

Kontaktpersoner for respektive lan

Roland Engkvist, Stockholms lins landsting, roland.engkvist@sll.se

Anders Ferdinandsson, Regionférbundet Uppsala lin, anders.ferdinandsson@regionuppsala.se
Johanna Sundeléf, Regionférbundet Sérmland, johanna.sundelof@region.sormland.se

Fredrik Sunnergren, Region Ostergétland, fredrik.sunnergren@regionostergotland.se

Fredrik Eliasson, Region Orebro lin, fredrik.eliasson@regionorebrolan.se

Asa Sars, Linsstyrelsen Vistmanlands lin, asa.sars@lansstyrelsen.se

Hakan Johansson, Vistmanlands Kommuner och Landsting, hakan.johansson@vkl.se

Olof Linde, Region Gévleborg, olof.linde@regiongavleborg.se

Mer information orn OMS-arbetet finns pd www.rufs.se.

Med vinliga hilsningar

Hanna Wik, Stockholms liins landsting

Cristine Dahlbom Nygren, Regionforbundet Sérmland
Andreas Capilla, Region Ostergétland

Petter Arneback, Region Orebro Iin

Ulrica Gradin, Linsstyrelsen i Vistmanlands ldn
Tomas Stavbom, Regionférbundet Uppsala lin
Ann-Christin Gagge, Region Givileborg



